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h cf jdou je-Žt- nyní vždí ío fi

Amerika válec vyhnout nemůže

poněvadž kdyby Sluncí zvítřzílí

bylí by nvoij míIou jintí a vrb Jí by
m: nu Ameriku J tudíž lépe k'Jy?

jíeli j více pohromadě neboť je-

diné tak se jím podaří Němce po-

kořit -- - Musím w též zmínit že

jsem byla n jitru ve Spolan-
-

Wnsb Obdržela jsem totiž l

že je dceru nemocnou Nyní
vánk díky jest opět již zdravou

přťkvMpeiiu Uhlyňeviií Mm po te-

lefonu iné iiiíé pílelkyní pf

Anny Kilulově Vuhlmiv Neb

jež miié [inivílii ž! právř- - přijela!
n to pro nemocnou vnučku ničenu

Za svého tam pobytu navnifvílu

jsem též tamní naše krajany by

la jsem a pp Týní Círbuiáků

Ppačkíi a Víliiéěkíí jejichž syn
MlOl tu ne dal odvést k námořníkům

('laťkovou jež byla zde v nemoc-

nici n podNloiipila operaci která

se hc zdarem netkala u z níž po-

zdravila ho tak dalece že mohla

se m babickou vydutí na ucmIu Pl

Kálalovó nlíbila žo nuie ráno
vSuk bohužel hc tuk iiestit-l- o

a jelikož jsem zde mílu právě
návňtěvii neboť kc zle odbýval

a slouží jíž třetí rok na podmoř r
i vském člunu (''irbulákíí v nyu chce
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"lil til l'ltil) V lillili li li

toť trochu ilmliě uni! "

Hlt liilrní jl' 11% m Květem

u v kfoviicli ýéek houká

mrlltíí oknu 1illtenll

ii tel' to Jimi fouká

A Vf'1'ti' VhwIiIid lili HVclrt

'v ilulii liyi li jimi to

k'lvbvrli ní mnMe molilii i li":
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TRÍSPĚVKY PRO VÁLKOU PO-

STIŽENÉ KRAJANY

též jít na vojnu bude tudíž dost

českých hochů u vojska strýce Sa-

ma podle toho jak jsme četli ty

dopisy "od našich hochů" Já je

se njezil klubů Komenský nebylo

jmenují jakoby patřili do naší ro

i
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něco přo obvcMcIeuí myMb' ovňetn

bude lí niiid dovoleno neboť mní

jukni nechci) nvédomí dát pokoje a

štáb kc mi zdá jako by umh ícp
tálo nebuď pří nvém fitéstí

a dopřej je í jiným u 'Mď

šté za nynějších poměrů kdy mno-

ho lidí žije v děsné hrůze a nlále

jen myslí na válku Ve skub-Čno-st- i

však je lomu jinak nežli jak
lid na všecky ty okolnosti poidíží
Vá'k nciií snad ani tuk hroznou

jako jiné věci a událostí která ne

denně v době míru odehrávají
Kladce as klidnou myslí umírá se

m vée spravedlivou JlriJiřjší
však jest soukromý nešvár mezi

jednotlivci kdy pří všnin utrpení
doslané se pokořenému ješlě vý-

směchu Sladce však se trpí spo-

lečně - v lásce a béfová-i- í se pro

celý svět a není vyloučena mož-

nost že si všichni národové po-

rozumí a na míslo války budou

pěti')vit vájcmniji' lásku všali

to nyní nechrne stranou neb(l' nám

se přítomné jedná — zvítězit za

kterýmžto účelem vynasnažme se

všichni pokud nám síly naše sta

čí n pomáhejme z lásky u nikoli z

přinucení Vždyť pod pocity lásky
vše se vzpruží neboť láska vše

zmůže a všecka příkoří snese a kde

panuje láska tam se i to iiejkru-Ičji- í

utrpení nepocítí Zajisté lá-

ska k vlasti člověka síí Kdyby
člověk byl králem celého světa

žádného štěstí ani pokoje nebude

míl Nej větší zlo na světě působí
ona beohleduá houba za dollarem

pro slávu a modu Na nás ženách

záleží uchránit vše co se dá a še-li-
il

na všem v domácnosti kdežto

mužové měli by opět přilítnul k té

hroudě a pomáhat té jak se dá

V u hec všichni lidé měli by více

li- hroudě lnout a své dílky vy-

chovávat v lásce učit je pravdu
nál a přírodu mik vat Kdo mi-

luje přírodu je veden iiadpoeni
sivou moří jeho mysl je povznese-

na a vše co se ve světě děje bére

s úsměvem a s tou myslí věnujme
r našemu Strýci Samovi a ě

mu buďme penězi i svojí
silou nápomocni
rrartišíka Svobodová Missoula

Mnnl červ na i 1 7 - ( 'lěuá

pani pořadalelku a milé dniky !

Pozoruji že naše "Hlídka" jaksi

povážlivé na dopisy se tenčí a pro-

to musím s nim něčím do naší sta-

tě přispět Věru že se s ničím tak

snadno neodkládá jako se psaním

Zajisté že jste každá pilně zaměst-

naná zahrádkou a to tím více

'
I

sl A Trníkovu} niístopřcdscJky'
ní pí Požemt Ordíová tajemnící

pí A A VAUtfavíii dopisující
ní Iltttlío Aentákovu u po-

kladnicí pí A V Hedláfková

Výbory majetku jsou — pí !i il
Tobífijťová a pí Jtrdlová

Následující dámy a pánové při-

spěli nafiemu éenkétou kroužku s

T Jí Míll':r WHHh Po "i doll

(!ámy: K Sládek prunk Trník

Antonie Jídel Mat Kmdl-- Au

tn Drdla W Hedláéek Joc

Pomajzl Frank Frolík Václav

Mozb-- r Josef Mozlcr Frank Mo

zlcr A A Aksamit 1'Yamk Zelený
Jos Kulhánek Frank Jlfza dan

Šťastný j páni dan Trouml a Vi
clav AÍatřjkii J'o !5 doll — dá-

my : Václav JIroník Jos A Loch-níée- k

Jos Uoehníéek st Frank
Vá verku Louis Trník Ahihh Ku-

lice Anton Jíejcha Xetlie Výalk-li- n

líudolf Herneť Frafdí Drdla
l Hattie šesták a p A S lliííh-Io- n

Po 2 doll dámy: An:a No-

hu vec Aufll ď"ief Wo-lešcns-

dali Fritz Josef Homol-

ku Anna Kučera Albert Machá-

ček Martin Máca Josef Vávru

Karel Andclt Marie Jelínek st

Frank Kučeru Jos Andclt F 11

Havlík Silver La ke Minu Anton

Horký Václav Stehlík Karel

Mach pí Kodejš si Milena Ko-lej- š

a Leo Marek Po íí!i") pí
Marie Šklíba Po +IÓO -- - dámy

A FliáŠ los F Sedláček a Vá

clav Dřevo Po 1 doll — dámy :

SI Marie Muřánek C Munvllino
Ant Zajíček Jos Salát" Antonie

Matějka sl Anna Matějka Josef
Znaiiietiáčck Frank Marcellino

larosbiv Vrbský Anton Husa Jo-

sef I 'ncr Josef Pavliš J ikub

Voňta sl Marie Koželuh ilon

Andclt Ant Ponnijzl st Karel

Kot mel Josef Ti šer Vum-- J'o-maj- zl

Josef Dědic Hiirborn Mu-

sil Kmínu Dymáček Josef Pra-che-
jl

'ácliv Ploužek Frank l'n-i-e- r

Frank Máca A C Chloupek
A lima Spinal' F i Pomajzl Jo-

sef IM Jan Juííček Františka

Drirnký st a pánové W S Mar-tindal- e

a VY C Collett — Náš ee-sk- ý

odbor obvazkového liťiiižku

děkuje srdečně všem nebolným
dárcům a zároveň prosí o další pe-

něžité příspěvky za které jest
kupován materiál tm dělání obva-

zů — S vřelým a srdečným po-

zdraveni celému vojenskému dám-

skému výboru všem členkyním

obvazkových kroužků Vaše

— pí Anton Dreďová

člciikynč českého dámského vojen
ského výboru
Ctěná přítelkyně! Těší nás sku-

tečně že se české ženy v Crčte či-

ní a že nám o tom dáváť" zprávu
což dotírám že i jinde kde žeiiy

založily pracovní kroužky poda-

jí nám o své činnosti zprávy tak

jako my zde činíme tak abychom
se' ve spolek povbunvav Pře-

jeme Vám úspěch všestranný a

aby práce tylo vydatné přispěly
nejen k ulevení nle k brzkému

vítězsl ví spojem n n Srdci ne Vás

"draví a přeje dar Vaši sta" -

í

mně možno paní Kálalovou vy
blrdali A jak jsem hc později a

odebrala se ve Htřcdu kc

svojí neteří do svého domova ve

VerdiKrc Přeji slí-cn- brzxkého

úplného zotavení a mé milé pří-

telkyni tentokráte prominu když
mi slíbí podruhé nápravu

o

Mile jsem byla potěňena poliled-inic- í

zaNÍaiiou mně ze St Josepli
Mo paní S Voeaskovoii dopiso-VHť-lko-

naší "Ženské Hlídky"
za co? vřelý dík!

j J

Mile jsem byla potěšena setká-

ním se opět k p Breuerovoii nuin-želko-

p dra Hreuent z lineoln
Nebr jež přijali na sjezd klubft

Komeiinký ne slečnou Iibusí kte-

rá byla zastirpitelkou a rovněž se

sici1 fíoženoa Fittlovou ze Swnn-řoj- i

Nebr kde hc bude odbývati

příňtí jezd klubů Komenský iw

ěež se jiŽ od teíťka těší

Doufám že do té doby binbí již

po válec a bude no moci klidněji

pracovati t v oborech vzděláva-

cích VSem zástupcům a hostům

tohoto sjezdu volám: Na zdar!
vSt

V úterý se odbývala
ženského vojenského výboru za

slušného účastenství Výbor nu

pletení pokračuje zdárně neboť

čleiikyně téhož již dohotovily 1!

swciitrii a několik ještě mají jich

rozděláno a jakmile dostoupí po-

čet óll veliďlka pí Stěniěková

oslaví tuto uádlost ve své resi-

denci koláči a kávou

Výbor ošetřovatelský pod do-

zorem pí I Miškovské cvičen pí

dr Olgou Šťastnou znamenitě po-

kračuje Tak též i výbor nu ho-

tovení zásob pro Červený kříž

kteréhož velitelkou jest pí los

Iluih-čkov- zahájil svoji čiuos! li

sice v dřevěném přístavku školy

Lincoln kde je zřízena prost orná

místnost a dámy jsou žádány by

se dle možnosti práci této věmo-val-

Ve schůzi též podala zprávu pí

lí Křečková předsedka Sokolek

že zahájily přípravy pro zábavu

jež bude pořádaná et členkami

Sokolek ve prospěch loudu pro

vojenský výbor českých žen na

zakoupejd potřebných látek ku

práci pro lieinoruice jichž je vi li

ee nutná potřeba enský výbor

snažně žádá ty jimž leží na srdci

zdar jak ('echu zámoÍNkýeh tak

též i tělo země a již symMtiují
se syny kteréž obětuji životy vé

a nás všechny by hleděli ale-

spoň píispěti na potnby pro
bv v hádu zranění byli

Celkem odevzdáno f'NS+lrtO
Pí Anna Kopecká So 0- -

iiiiilia Neb ""

Min nic oznámeno !)

Odevzdáno (' N S ve schů-

zi dne b července 1120

Jak z našich sbírek pro ubohé

naše trpící km juny zřejmo tu se

tyto stále menší Však tmu za mo-

řem naňi nit- - Klálc vín a víi'( tr-

pí n owvoIiozovjji-- í ukci' dostiil vy-

žmi ujo oliítí Proto kdo jen tro-

chu muži' pomozte v doW tak

vážnc jako jest tuto kde mí ji'd- -

luí o tivtí nelivtí
I

NÁRODNÍ DISCIPLINA

Je dolin- - známo že Ní-im-- i vše-

mu í co kiiiser diktuji-
- a

vsak v každém případň podrohí se

diMciplině a protož jejich úspěch
Každá ortfaiiisaec iná-l- i livti

ve hvcni píisoltení tož ne-

zbytné musí míti svftj ráz discipli-

ny: která vánk existuje a v ni je-

den každý úd hc nepodrobí pravi-

dlům táž zajisté nc nedodiMá

aniž má jaké vájiy ve

fivóin působení a nalézá opory v

jinxcb
V 'iniScm českém životů spolko-

vém j- - tomu bohužel tak my
nále-zím- e

ku mnoha spolkům a přijí-

má nu na sebe povinnost i aniž by-

chom méli úmyslu je

splnili Cleiuivé přijímají výbo-

ry ji pak jeden eleu musí veškeré

práce vvkonati a je-l- i a

zdar podniku pro nějž vxbor byl

tislanovcii to každý m- - hned ho-

nosí to výbor vykonal ale vždy

opiiincne říci "že bez jeho piii-- i

učni" le-l- i však nezdar tu často

práci onoho výboru sám ještě kri-

tizuje Toto se děje hkoro v kaž-

dém česko americkém spolku ví

ce méně nehnť sebází zde ihmta- -

fnioí! ii(oítv-oii- 5 vykoná vi Jak
z přílozenyVli dojínú neznáte jro-dél-

krátký kuH v oboru fanna-řrn- í

V tomto roce obdělává zvlá-ílf- j

pro m:Ut íi nitry un tnUits jed-

noho pri) uni ve hit ní lionpodá řnký
odbor v líiucoln V roetj 1!)J5 ob-

dělával lotjž jeden akr pozemku
na němž vypěstoval W buši'! ku-

kuřice V !'OC )( (lij folii HH-- j

mém klice vypěslovul IM buílů což

m jlépe dokazuje jak dole na

pozemr-- ten dohlíží Nechci do

pÍH Hvůj příliií prodlužovat Jedi-

ně chel podotknout že náS Jerry
jest éílý pracovitý iiocb Aláme

množství známých a dobrých přá-

tel po celé NcbrUHce Moutli lako-t- ě

a Wyomíniíu kteří jsou zido

sliví vědět jak tu: nám v zdejších

pískových vrších vede a tu si jím

přeji prostřednictvím tobolo u

lián í přátel tolik oblíbeného ča-

sopisu sdělit i žc se nám de vede

a daří znamenitě ("'esky cist mo

hu velmí dobře však psaní mně

jde jíž volněji doufám ub- - žc re-

dukce dopis mfíj v náležitou formu

ipraví Prvý dopis nušomu syno-

vi zaslal p VY II Schellberu ze

South Omuhy I února Til (i ve

kterém píše "Pane crvy Smolík

Tryon Nebiv—Ctctiý příteli! Hýli

jsme upozorněni p i T Skinnc

reinz bosimdářské kollej" v lin
eoln že jste byl poctěn prvou ce-

nou v okr zápase chlapců na ob-

dělávání akru půdy který se od-

býval v roce PHó a pro nějž Stock

Vards Co uvolila se opatřit ceny
Hneš tudíž posilme nu p Sklnnera

poukázku ve váš prospěch a jež
zní na $M(M) — Činí nám potěšení

poznání že jste projevil značný

zájem při zápase v minulém roce

a nadějeme se že násleďo in zku-šeiios-

a zdaru jieliž jst docílil

opět se h obnoveným zájmem bu-

dete podílet na zápase v rm-- I !)!(

Společniwt Stock Vards opět pro

tu příležitost ceny ojiatří
Súěast-iiít-

li se opět zápasu nepochybuj-

eme že budete zase úspěšným a

jako v minulém roce i

cenu získáte - Druhý dopis

datovaný zsló února 1!)17 zadal

p L T Skinner z universit i í far-m-

v Lincoln jenž psal: Ctěný

lerry! Jelikož jste byl jediný
hoch v okresu MePherson klrý
projekt na pěstování kukuřice do

končil bylo vám tudíž přiřknuto
okresní předáci ví V patřičném
čase okr váš Skoldozoree obdrží
ml Nebraska Parm Journ ilii zli

tý klubovní niedál a zvláštní !n

svědčení o výkonu ároveú by-

lo vám přiřknuto bezplatné okruž
ní jízdné do státního klubovního

kongresu který se bude v červím

na universitní farmě odbývat Mi-

mo to bude vám byt a strava po

dobu vašeho tam pobytu zdarma

poskytnuta — Třetí dopis bvl na-

šemu synovi zaslán v Omaky "d

Nebraska Parm lournal 17 duh

na IfMli ve kterém ivd iklor A

(! Kittell pl na K S l'pHIe v

Tryii o sděloval mu že roven

posílá oieibilion pro vítěze v zápase

uebraskýeli chlapců a děvčat pii
kluboviii práci jakož i d véď--

ní o výkonu pro toho vit Olio-j- í

bylo věnováno jmenovi-ii- m ia

sopisem a zasláno na návrh oďo
ru rozšířené služhy na hospodář
ské kolleji který na zápes vedl

dozor Po opatřeni podpisem p

Ppdike byl v dopise žáiCn liy

medaili i dosvědčeni při puh-žit-

sti odvedl derry iloe Smidikovi

Přiloženými dopisy neehei s ani

dost málo vychloubal jedině po-

dotýkám že se : úspěchu nršeliti

nadějného syna těšíme pulpám
téŽ že mi čtenáři prominou pk!i
jsem se iuuěknd šiřeji ru'wi!a
Pani poiadatelku a vŠethuv čte

miře srdečuř dravim

CtínA pani! Právem můot bv

ti h vaším et nmiúeletii btii'mi
nad Úspěchem vrtíel-- uad'ÍMthii
ívh H kdybyste jej inihťi ve

studiích iiiěděUkéhi i llo'U

pikr ovtif lo-o- í pochyby
- bv

vým luidiMiím iimčiií vv ukl
to vii l #iiilit'V dl r ten je j

tři m lu je
y

výsleď k

'ajitěn A tvou pili mů- -

j (sté
sbnuit jÍMvm dtbrýin piikidem
Vás videvlié í liavi

Poiadit Ika
4 4 a

řrwi Novotná lj! nltt NMr
I'1 tVrvu PUT - CěnÍ mol po
4d4tplk "'tnU Pílk v í

DrtVidllji t V H UVd""it !

V tívhto dm vh tidiirU pi
A 'b

"iVkrokti' indii dmiíúti i
mni budf t U dili ěítsopi t"0

opiivni vWMH ř4rnú dt
mntvitti U tifhmU im ilh%i k J

I fv t í't4M id#U

když i pan president ve svém po

Kil

diny Tedy vojáčkové jen hodně
a éaslo pište neboť my vaše dopi-

sy všichni h radostí éteme "Ví-vat"- !

a všem vám přeji šťastny' a

ve zdraví návrat Meškala jsem

právě vo Spokane když verbování

vojínů začalo Tehdy z setnitiy vo-

jínů pochodovaly a za nimi Čer-

vený kříž v automobilech Vlak už

na ně čekal neboť měli odj"t —

Nastalo loučení a tu i kapitán je-

jich který nedávno přijel z Me-

xika se loučil s manželkou a dce-

ruškou V tom čase panoval všude

samý ruch a chvat neboť i dívky

dávaly se zapisoval do služby S

S V týdnu tom měli rekruti z

Montany velkou ovaci ve Spokane
kde jsem se zdržela !2 dní Když

jsem se puk vrátila domů tu na

velikonoční neděli byla u nás vel-

ká slavnost Skauti uspořádali
velký průvod načež se šlo do vel

ké divadelní budovy kam ale nino
ho osob vůbec se nedostalo Dvě

hudební kapely hrály a mezi jiný-

mi též dvě paní řečnily a tu si je-

šlě pamatuji jak jedna z nich se

vyslovila že 'Němci nejsou již na

Šinii bratry Dlouhou přednášku
měl jeden presbyteriu kazatel jenž
líčil co všechno Němci spáchali v

P''ltfii a i jinde Ve Spokane něme-

čtí turnéři mají svoji sin z níž al"

německou vlajku i s kaizrciu od-

klidili aby prý ji někdo nerozšíří
lei -- ~ Na konci! pak všichni při-

jměte srdečný pozdrav a jen hod-

ně dopisujte! -- - Zároveň

100 pro Červený kříž

Ctěná paní! Přijměte dík za do-

pis a zvláště mne těší žc jdete do-

brým příkladem v před tak aby
''Hlídka" v pohnuté této době na-

dobro neosiřela Puďte iiji'iěua
že vaše dopisy jsou vždy vítané a

ini pilně v dopisování pokračujte
čímž až nejspíše ostatní dopisová

lelky k činnosti pohnete Zaslaný
dollar pro Červený kříž jo--t od-

veden na patřičné místo a záro-

veň vám posíláme knoflík s čer-

veným křížem Přijměte i vy sr-

dečný pozdrav od

Pořadatelky

v 4 4

Pani Anton Drcdlov4 členkv tě

českého dámského vojenského vý-

boru Crete Nebr 2 čel věnce
! ' 7 — Ctěná paní pořadatelko
'Ženské Hlídky"! Opč chá-

pu péra abych vyhověla Vašemu

práni a napsala pár řádek jak

pokračuje náš český obvazkový

vojenský kroužek Isem oprav
du hrda na obětavost doved-- st i

ochotnou práci našich "eských
lam které nebolně každou středu

scházejí se ku práci io sokolské

dně vzdor tomu že i ve svýi li

maji jistě plné rir" prá-

ce Mnohé nejen že pra ti ji ale

pomáhají peněžité dle nuOm-st- i

Naše milé sestry na latinách ne-

mohou nám uviii pomáhali pri

práii majíce nyní mnoho práic n

t il uiái h ale jsou ase ochotny
v V pomáhat peněžitý Náš Ce ký

Obviový Kroiiiek Utěo-io- ' Vílů

stá a učni jedině pracovní
aby uoé HHiioenie nam lupli
bylv My jisté tadoslně vítáme
kik-i- nov mi t leiikvui merfi sebe

a idv tiyibmit i aby l íi"d4 ie
ská ži 04 piMiuihala v lvi- důb ki

ié u nlw bi tuě prej Kn n

'isliho krouiksi iOuji u

nás ješt A rtmeiirky obviuk vý

krooiek klerý lak tdn tidu'i
imkr-ičuj- i' m kde i Vťlki Ut 114-- i

t isí veh (Um pitti ujo r mei i

rkýml illiurtiiu My mimo v i4
eia ekém kroniku muoh v

ktpr itciivládutl (Vwíitti do-

lov nvln kv j4ik m l k ve-k- v

illUle{ 4ktr4 ojvřt (Vži-- i Ikiřjlépí

p4tlltUl{ Kut ni- - ii b II Jki-l-

twlul ě 114 ktlVdl ik{oa
vtyiky iihf IVHfeíl- -

oriiila'elsa

teéiiá ilisciplina a proto to živoření

St'

a neúspěch
( t vitého července byla pořáda-

ná oslava prohlášení neodvislosti

umerickýcli států ťesko-Národ-ni- n

Sdriiženíiu a pro tutéž byl

výbor nUunveii Někteří výboíi

pracovali připnu ili krásný pro-Kfíii-

byli ískitni ziiameiitti řeč-

níci ale návštěvu byla slabá

Vžilnj-
- tomu že Odbočku oimížská

čítá téměř :fH čb-u- sntva se do

Muxtlíl bllki To by lo viděti uej

ópf iirltalek
Vp sjej! lu klubů Komenský by-

lo idti to mírné výbmi a zá

řttlp i t Volili téuir celé oliecěU-ítv-

Pokud lifí ládue diseijli
!UI f fcpolkovéui iivtí liedoibiá

to m v iHUiHltiich piHlnieíi b ký- -

eltélio IHpiH IlU

V toiUtrt plipldft Iwllllť i pli
kltdl i Niilleft tt IliťU j ÍdV !

prxém Hlisté Účel H iltseiplnil !

4

selství nás nabádal abychom vy-

pěstovali všeho co nejvíce Těšili

jsme se z toho že nejsme v Pvro-p- ě

kde la strašná válka řádí však

lile nv ní i na nás zde došlo a to

jeu L vůli těm Němcům Někteří

hubují na kaizra však dle mého

poznání jsou ti Němci všichni

stejní a sama mám dopal na v "iee lí-

ny proto že jim nadržují i li lte-í- i

již i' " j oii rozeni laku zde u

nás německý lékárník jenž měl

'linuli v ja' k a uesloudně vyslovil
se proii naší americké vlajce Při

šel si pro něhu z posádky důstojník
a ten ho donutil že musel

hvěziiuiitý prapor políbil Ostatně

všude musejí stát hlídky a bedli-

vě streyit mosty a tunely Přede

dvěma dny dva chlapi přišli k tu-

nelu na milwaucké dráze vojín na

stráži však jim nařídil aby se

odklidil- - Cizinci však po

něm střelili a trefili jej do mihy

Však vojín též střílel - dvanáct

výstřelu b lo vyměněno Za oka

liiiik na místu střelby dostnvilo se

víe vojínu -- kteří asi mil od

iněfi tňbini — po vetřelcích však

ndivlii nikde ani památky a i ilin
v iď't že měli v úmyslu tunel
do pnv ěh i V ÍI H lit to samé se o

debrálo na drá-t- Northern Piei- -

fiť je uellí daleko od MilVíMuké1

AU jsi studující jich též i aěko

lik v platili W llozt-iuu-u oaeluly
ťbtéli vvliodd tuml neili ale

e lu m' luďuojdi a t un piišli tu
luiiiivsti tpivluvě uprchli Nyní v

místi-- i b tčcli je n4í wilena a vu
bee Nimci i se svými Uibsledv

musi In- - k v dt ' t ja k ia ťiibv

lio nule diu plně víliiu s u

mi iieb jik e y P iknik i dví
lam šlo iiisicli luM hu dost pud a

tioiidtnj latiu bojuvrtl to ptu
liejVlOclo-is- l Ůcil ulll ist --

sudmdu 4 lidkost Viak si lo po

mlctt kdyťyebuu bv'i Ce

vlnivh i b" museli ntťju jit Ih

pni Ním'' ktiti i vl tř
ií 4vh'i ptm4int V kdy! to i

H1lVslír ?pstí (♦ váni lf iČÍ

orwto ml bv ktiiíý kdrt ťlmpo
irt jiti k vo)Vu VMf Anx-ri-WU- n

i n?Ař- tvJ povili

H Kraii!ovt Walervilb- - Kans

:il června - ( 'téuá paní pořa-

dalelku "Ženské Hlídky"! Pro-sín- i

odpusťte e také p'i"l zim s

dopisem ač dosti uetadi lak ei-lií-

neboť se obávám i u ' i m' kri-

tiky Milý "Pokrok' odebíráni

již co jsem v Americ" li' reků
— a to jen k vůli lomu žc bych
také ráda alespoň někdy "'jaký
dopis k otištění poslal i Tento

krátě však to nutnost vvžidts je

tik nevím je tli to lp c i j:dte
Páili bych dala juiým y : h u

Tak před nějakým čas-- nt

byla v Omaze a p dektoiem

Chaloupkou a když jseit se do-vědě-

že není ďmoi lak y em : o

odhodlala že p'jein ibua i ale

iíeee jsem se tam tvM-- yJi ela a

po : dav ydižovala jsem se u j'sé
Mid kiv! tu piijibmc diiM
sl bdida jstlii žc m-- s lMibi

a lajblik Ttk
tulí i"tnni i eten nl v KJ 4 ě

kim pojedete a někde s" ubvtVje
- tu in jdete pi

v e t ds si ti n

pn d m'cioo pndb iln'!ť ji M-- i

odcjilí je těíMi a i'1 p

j něeem sbiol K dv mt jit
člověk Ic kovátí ko i lek i - ih

lit hin-i- l ke komi 4 neibfw b o

l!tu 4 donklHtu č!iVřk v o i pokoj 4
tnul i iďwkuont a jíl k po tMr

tnil u ittíjil 4 čbnčk vsev

tlU é-- (í tlpUl1 pJlld píiťJ-
-

difflkti l i4 jMO"iprv pii hilílot

tk tkiivm d-- pit m Co %

nut iiě J4 hvih luohh f 't k--

lA 4 mlhr "IVAy"
! ahfi iVttivt

f--

alespoii husí ilfiklatlne v nemoe

nici ošetřováni neboť maji v Iv

vropé elký nedostatek těchto

potřeb a snažně nás žádají '

Tož krajan neodkladně

jediiojmť !

lut II t m bude pořádána So

kolkami v íni Sokolská ul 1 I me

t Mima a Martha ut zábava a

tož hleďt alespoň věnovat i e

ť lístek nn tento hum-iun-
j pd

nik Poiitostf kl kilo těm jii i

o 'řs trpí!
4 4 4

MrU Smolíková Try 'b„
ěerum PUT - řflakei

4 vAíeliti pMÍ pořad itdkn " rll
kě IlIMky" v luslem nám i- - pi

e "Pnkrttku" jeboi ínU'fid

po H t a pdnou ěl'Ai
koti m pdideh k okň H

tfriiáii iltoli IMrtHteoitíItH ěiv
ptMi ptei M t'4iuiitlti oc jtsko

iHiiJii'lk4 Smoliká 4

dtive di'n!iia ki U tipo4triti?i h
ImiUlU iaiVi iV4 dťplV i

týk4jt iuw-Ii- o m j'iobi ob

Uk4 iuifjtH'i v "PVř
kw'' 4 4rivrň iléHí byhm
Ulili íipd# tiiieh'1 HV 14 'k1

HÍklOtt — Hyn IUÍ $¥ t 4 —

bj vvfeb-uMn- t ~ nwvrt

WtttiMiitfk b puiiiiii a pii

I

ilrobrnl ne disetpliíii htavi Teelm

v #4 li politu kčin v i to naf no

v v Umí
4 J

4roi J Jxi44ivjl Jdl t

jkotl lrH lltut íJťUjt ŮC

%m vůitiťmi
4 i

Kdo fcám nevii' MmM i

íň lirtortle MU
1 1 a % ř r ♦ Mx' j ituioA tk

U i lM'lp!ill4 thimk bode titj
%k iiiý iíťiél Inlov
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